**S** Icut. alie-  
nas. alienā rē  
ſy tenet. reſtītū  
mī ſit ſeſcra-  
ta. ut. xvii. q. iiii.  
queſti. quia nīl r̄c.  
.liii. dī. ḡnalis.

**S** Sed notandū. nūc incipit oſtentē q̄n pīt alienari res ecclie.  
On h̄nti. rem ſuī tituli. id est ecclie. vel ſuī tituli. id est ad ſuū com-  
modum. ut. s. e. monemus. h̄.  
**E** ſuppare. id est alienare. et ponitur in mala ſignificatōe cum nō

hubest neſſitatis. ut cōcilio. ſ. clericoz vt. h̄. c. p̄x. **P**refatio  
**D** Lacuit. cōſul. h̄ habes q̄ epus roquirit conſenſū ſacerdotis in  
alienatōne. ut. x. q. iiii. ſi quis epus.  
**O** Necessitate. ar. ḡ q̄ i neſſitatem pīt eis incoſultis. ut. h̄. e. érulas.

**S** Ine exce-  
tiōe. et tamē  
pīt aliqui caſus.  
excipi. et ſic eſtar.  
q̄ h̄ papa p̄cipi-  
at nullā audiēdā  
exceptionē tamē  
eſt admittēda ut  
ex te of. dī. ex p̄  
te. et. ex. ut. R̄p.  
ſi q̄n r̄c. cū ado-  
q̄. **C** Quicq̄ cona-  
re. mī ſodiciū ex-  
tria d̄ ſona. ceterū

**T** ſēdere. vel  
obligare ut ex te  
rebo ec. nō ali. nūl-  
li.

**C** Totius. lxx.  
di. ſane.

**T** inctatu. q̄  
debeat eſſe traſa-  
tus habes. x. q. ii.  
h̄ ius.

**U** Profuturū. ſi  
nonne ſufficit q̄  
utiliter ceptū eſt  
h̄ ſit ſecut⁹ eſ-  
fect⁹ ut. ff. ut ne/  
goē. ḡ. ſed an v̄l-  
tro ſen. q̄b̄ nō. q̄  
cū eccliam opare-  
mus pupillo non  
ſufficit. utiliter ce-  
ptum mī ſecia ſit  
ſecā locupletior ut  
ff. d̄ neg. ḡ. ſi pu-  
pilli. in p̄i. mī ſita  
q̄ res illa na-  
turalit v̄l. rēmo-  
tu pierit. ff. d̄ mi-  
nor. verū. ḡ. ſi los-  
cupleti. ſed q̄b̄ ſi  
ecclia ex illo ota-  
du n̄ ſe locupleta  
ta nec dāmmiſca-  
ta. tūc dicā cōmā-  
du tenere q̄ ſu-  
ſicit q̄ ſil ab leſio-  
nē dīne domus ſit  
factū ut. x. q. ii.  
ius. nā eo ipo q̄ ſi  
eſt paupior fac-  
ta intelligit lo-  
cupletior. ff. ſe lo-  
lucō. l. in pupillo

**I** tem hoc ſeſcra-  
tū ſit. omnes cleri-  
ci ſentiant ſi tūl  
non obſeruantur  
forma alienacōis  
alienatio nulla eſt  
ut. C. de ſaſeſcru-  
benuſ. m. ſi. et. h̄  
idē ſr. Itē ſi ſat  
alienatio in caſu n̄  
conceſſo dūmoto  
ſeruetur forma al-  
ienacōis tener  
alienatio. ut extra  
de h̄is q̄ ſi. a p̄cū  
nos. et ex te emp.

et ven. cū dilecti. et. c. cū caſa. ſed reſtituitur ecclia ſi p̄plet ſe leſam.  
**C** Comuentia. ſufficit em̄ eoz taciturnitas ex de h̄is q̄ ſi. a p̄la. ſine  
ſen. ca. continebatur. et eſt h̄ ar. q̄ nullā ſit alienatō nīl affit ſubſer-  
picio. ut. xvi. dī. bene.

**G**errulas-exiguas. forte exiguae vocat non valentes ultra. xx.  
solitos. ut si quos varijs emi modis dicitur aliquid esse modicum  
et dixi. n. q. vi. anterior. videt q fine decreto non potest alienari exigue  
res. vt. ff. de reb. eoz que sub tu. l. vlti. m. p. et xvij. q. iiiij. qcuncq. j.  
et. ff. de translac. cu. huius. s. si in annos singulos. qd. oecdo. du. t. sint ut  
les nec iustitiae necessitas ut alienentur. alias secus et hoc verum est in/  
si suetudo sit contra. ar. o. et. ex  
te. cona. cete. u.

**F**ugitiui. s.  
q. diu e. i. fu  
ga vendi non potest.  
C. ab. l. fal. de  
pla. i. fuga. Item  
pi. fugitius redi  
st. ea odicere si ap  
plicatur. ff. e. l. ij.  
Ivo autem p. ob  
betur vendi seruus  
fugitiu. quia fu  
ga e. quedaz spes  
libertatis. ff. de  
v. edic. q. sit fu  
gitiu. s. ite recte  
Meruerint. i.

**S**i quis. stu  
lerit. g. si d. suo ta  
tum ecclie detinere  
euadir pena depo  
siciois et sic est co  
tra. s. e. monem.  
et statim. et. c.  
dyacomi. vbi ne e  
uabit penas depo  
siciois licet tantu  
m. suo tet. sed s.  
loquitur in eo casu  
q. pmo habitus  
e. tractatus cu. cle  
tis q. de suo tm  
vellet dae. vt pos  
set rem illa aliena  
re. et clericis s. ym  
seruit. vel die q. si  
epa pmo aliquid  
debet ecclie si po  
stea tantitate alie  
nat ab ecclia intel  
ligit. s. fecisse ex  
volutate ecclie ar  
ff. solu. ma. tota.

**S**i quis. me  
ritos. s. qui  
d. bene meriti  
s. tales qui aliquod  
insigne seruicium  
fecerit ecclie. et po  
nas exemplum.  
ff. d. s. q. pa  
pa. n. p. pmo re  
munendo est hu  
libertate ut. q. e.  
s. in crinali. vt  
C. de seruis q. p  
pmio. li. ac. p. to  
tum. large tm bo  
ne merito d. q. cu  
q. n. domeruit ve  
ff. de manu. test.  
seruos. sic quilibz  
s. dignus qui no  
est indignus vt extra de psump. dudum.

**L**ibertatem. s. e. q. et si illi. o. ar. ff. si quid in Frau. pa. vnius.  
**A**mplius. et ita donatio. p. pte. valeat. p. pte. no. Itē e. h. ar. q. vti  
le. no. viciatur p. in utili. si. C. de cona. sanctimus. q. de co. di. iiiij. si non sa  
dificatur. q. xvij. q. iiiij. questi. q. e. q. v. quia iohannes.  
**P**ost manumissionis. et ante posset sed postea magis omode re  
vocare posset. p. procimio tali. s. q. constat in faciendo scilicet in  
**E**piscopus qui. seruient. sed procimiu quod consistit in non faci

ento se. q. eum non vocat in ius illud non potest remittere. vt patet  
p. id qd sequitur. vtrū autē pronus possit ex toto ius remittere prona  
tus notauit. l. iiiij. d. quicq. sed queritur q. re. p. uno seruo tentur duo  
serui et no. p. una re eccie tentur due res. vt. s. e. si q. R. q. si seruus  
est bonus diligenter gerit res eccie et negotia et no. pmittit fieri frau  
dam. si est malus p. eu p. extorqueri veritas. hāc rōnem assignat lex  
C. S. admī. tu. lex  
que. in. prin.  
**D**iffinitio. i.  
voluntas.

**P**ropr. i.  
seruus ipse p. pri  
ris est factus.

ecclie. utulerit quātū visus ē abs  
tulisse. tūc demū illud stare licebit.

**I**te si huos ecclie libertati epus  
donauerit ea q. in manumissioe data  
illis fuerant ppetua firmitate tene  
būt. si tñ quātitatē canomib. pfixaz  
datā no excesserint. **Vnde i. codē**

**S**i quos de ocilio legitur  
seruis ecclie bene meritos fibi  
eps libertati donauerat collata liber  
tate a successorib. custodiri. cu. hoc  
qd manumissor eis in libertate con  
tulerat placuit qd tñ iubemus. xx.  
solidoz numeroz et modū in terrula  
vel vimeola vel hospicio tenere. qd  
autē ampli datū fuerit post manu  
missoris mortez ecclie reuocetur.

**S**o. notādiz est q. serui ecclie  
manumitti no potest no retento eccl  
ie. p. ecclie p. o. m. i. forte manumis  
sor duos eiusdem meriti et eiusdem pe  
culij ecclie offerre voluerit. **Vnde i**

concilio toletano quarto legitur.  
**D**e p. qui non reteto patricimio

**E**piscopus qui mancipiū iuris  
ecclie no reteto ecclie. patro  
cimio manumitti desiderat duos me  
riti eiusdem et peculij corā ocilio ec  
clie cui p. emittat p. mutacōne sub  
scribētibus sacerdotibus offerat vt  
rata et iusta iuueniatur diffimico co  
mutantis. Tunc enim liberā manu  
missionē fine patrocimio ecclie conce  
dere poterit. quia eum quē libertati  
tradere disposuerit iam iuri p. p. ac  
quisiuit. Huiusmodi autē liberto ad  
uersus eccliam cuius iuris extitit. ac  
cusandi vel testificandi denegetur  
licentia. Quod si psumpserit placet  
vt stante mutacōne in seruitutem  
pprie ecclie reuocetur cui nocere  
conatur. **L**ibertus emi nisi venia  
imperata p. onum in ius vocare no  
pmittit. **Vn. m. ij. li. digestoz. ti.**

li. et vbiemus q. sepe capitulū accusatur et excōicatur osiliū vniuersi  
tatis. et delictū q. maiores de vniuersitate omittunt ab omis referē. ff.  
d. reg. i. u. l. aliud. b. a. z. pena soluta remanet contractus in sua fir  
m. Et stante. ergo. mitate. xxv. q. ij. quicq. qd. alias no est ve  
rum nisi hoc sit dictū. ut. ff. de translac. qui fitam. nam iniquū est qd. si  
mul habeatur pena et res. ff. de accep. do. apud. s. labeo. extra de pe  
nis. suam.

**L**ibertus. nisi venia id est licentia agendi.

**S**i fine l. aureos nisi peniteat an lit. otest. ut. ff. d i ius co. quis.  
**S**i inopia paupes em punit vberibz s.e. fraternitas.  
**I**n officiosus. id e impius. Sed cuius libertus duozz neutrum  
**S**i manumittitur singulos. p in ius vocare. ff. d i ius co.  
**S**i cuius libertus quia res oim est. ff. d i ius co.  
**A**ctorē glosauerūt hos quidā in ppria cā. nō i causa vniuersitatis  
 hec glosa falsa est  
 q p bñ cōueniri  
 pcurator patro  
 m l. nō ipse patro  
 nus ut. ff. de obse  
 quijs. l. l. ff. d i ius co.  
 sed et si. s.  
 vi. sed ipse patro  
 nus sive suo noie  
 sive alieno nomi  
 ne agat nō p cō  
 uemiri a liberto.  
 ut p easē leges  
 pbat. h econuer  
 so elt in liberto q  
 licet libertus suo  
 nomine non po  
 test uenire p̄os  
 nū tñ noie alterij  
 p̄i ut. ff. e. quesit  
 tum  
**I**ngenuū. re/  
 stituēdo eū natali  
 bus. ut. ff. de na  
 ta. resti. l. n.  
**S**i qua capi  
 tali hodie ad  
 ultera vberat. et  
 tetruditur in mo  
 nasterium. ut. C.  
 te adulte. aut. s  
 hodie. vel. dic q  
 aut. intelligit qn  
 nō adulteratur cū  
 apprio seruo. h nū  
 quid seruus po  
 test accusare to  
 minā suā si cū ali  
 eno seruo adulte  
 rat. h. nō quia  
 loquē hic tātū d  
 apprio seruo. sif  
 nec dñā virū suū  
 potest p̄ accusare  
 si cū ācilla sua ias  
 ceat h. iō q̄ dete  
 stabili est h. crī  
 mē in muliere q̄  
 in viro. Iō. male  
 dicit iohes q̄ ac  
 culari p̄ mulier. et  
 vir si cum ancilla  
 sua fornicetur cū  
 adulterium omitt  
 at ut extra d̄is  
 uor ex lris.  
**V**erberone.  
 a verberanto fuo.  
**O** vestionez.  
 fraudati. rei  
 publice vel etiam  
 ecclie. q̄ ecclia op  
 atur reipublice  
 ut. C. d. fa. s. ec. ue  
 inter.  
**S**i alijs. dicūt  
 q̄dam q̄ nec in exceptis criminibz suus otra dñm abmittit. nisi alijs  
 p̄suptio pcedat. nam sui et viles psone h̄ q̄mbo subdunē ut. iiii. q.  
 .ii. si aut ea rei odtio sit. sed a q̄mbo nunq̄ incipiēdum est n̄ pcedāe  
 iudicia ut ex de reg. iur. cū in oteplacōne. sed h̄ ista h̄ nō patet. dico  
 ḡ h̄ spāle ee vt inciū sumat a torntis. sif tu marit. dr vxorē occi  
 disse. C. ad. l. cor. de siccā. l. vi. et cū agit. de occiso dño. ff. ad fill. et  
 si certus. s. i. mis. id est exceptois talis. si iste est seruus me. et id  
**P**rescripcō. nō audietur otra me. m. Interrogari. nisi cum.